



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NR. LYNDELSE TAGDÆKNING A/S**  
**INDUSTRIVEJ 1, HJALLESE, 5260 ODENSE S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. januar 2020

---

Morten Maagaard Rasmussen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Nr. Lyndelse Tagdækning A/S Industrivej 1 Hjallese 5260 Odense S
	CVR-nr.: 13 93 29 99 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jens Møller Jensen Rasmus Møller Jensen Morten Maagaard Rasmussen
<b>Direktion</b>	Jens Møller Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Sdr. Boulevard 39-41 5100 Odense C
<b>Advokat</b>	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive håndværk og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018/19 realiseret et resultat før skat på 306 tkr. mod 1.158 tkr. i 2017/18. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

I forbindelse med at tagpararbejde på en ejendom i 2019 blev selskabet involveret i en brandsag, idet ejendommen under tagdækningsarbejdet brød i brand og brændte ned til grunden. Der har været gennemført brandundersøgelser, hvor det imidlertid ikke har været muligt at fastlægge brandårsagen med sikkerhed. Det konkluderes dog, at branden sandsynligvis skyldes det tagpararbejde, som selskabet var ved at udføre. Der er dog fortsat en række spørgsmål, som brandundersøgelsen ikke har givet svar på.

Afledt heraf har en lejer i den nu nedbrændte ejendom rettet krav mod selskabet på 1,4 mio. kr., som selskabet på nuværende tidspunkt har afvist pga. manglende dokumentation. Derudover har det forsikringsselskab, hvori ejendommen var forsikret varslet krav om erstatning for ejendom og løsøre, som ikke er specificeret eller dokumenteret, hvorfor selskabet ligeledes har afvist dette krav.

Kravene rettet og varslet for erstatning på ejendommen afvises bl.a. også med henvisning til, at selskabet er omfattet af den all-risk-forsikring, som ifølge selskabets oplysninger skulle være tegnet af bygherre vedrørende entreprisen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.987.638</b>	<b>6.938.902</b>
Salgsomkostninger.....		-426.162	-450.540
Administrationsudgifter.....		-4.161.833	-5.154.574
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>399.643</b>	<b>1.333.788</b>
Finansielle indtægter.....		40.834	3.094
Finansielle omkostninger.....	1	-134.023	-178.767
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>306.454</b>	<b>1.158.115</b>
Skat af ordinært resultat.....	2	-97.547	-284.590
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>208.907</b>	<b>873.525</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		208.907	873.525
<b>I ALT</b> .....		<b>208.907</b>	<b>873.525</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.623.938	2.101.754
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.623.938</b>	<b>2.101.754</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.623.938</b>	<b>2.101.754</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.337.704	1.336.278
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.337.704</b>	<b>1.336.278</b>
Tilgodehavende fra salg.....		7.223.672	9.451.243
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		4.043.584	3.653.417
Andre tilgodehavender.....		323.178	320.309
Tilgodehavende selskabsskat.....		118.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	56.872
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.708.434</b>	<b>13.481.841</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>5.407</b>	<b>11.715</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.051.545</b>	<b>14.829.834</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.675.483</b>	<b>16.931.588</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		6.488.817	6.279.910
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>6.988.817</b>	<b>6.779.910</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	5	261.115	163.568
Andre hensættelser.....		195.000	214.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>456.115</b>	<b>377.568</b>
Leasinggæld.....		592.163	652.140
Feriepenge, indefrosset.....		26.436	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>618.599</b>	<b>652.140</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	197.420	716.462
Gæld til pengeinstitutter.....		1.583.478	2.906.741
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		474.669	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.630.958	2.028.344
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	299.480
Selskabsskat.....		143.442	247.542
Anden gæld.....		2.578.819	2.918.712
Periodeafgrænsningsposter.....		3.166	4.689
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.611.952</b>	<b>9.121.970</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.230.551</b>	<b>9.774.110</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.675.483</b>	<b>16.931.588</b>
 Eventualposter mv.	 7		
Medarbejderforhold	8		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	134.023	178.767	
	<b>134.023</b>	<b>178.767</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	355.542	
Regulering af udskudt skat.....	97.547	-70.952	
	<b>97.547</b>	<b>284.590</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2018.....		4.719.024	
Tilgang.....		183.700	
Afgang.....		-188.500	
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>		<b>4.714.224</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....		2.617.270	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-188.500	
Årets afskrivninger .....		661.516	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....</b>		<b>3.090.286</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>		<b>1.623.938</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		779.086	

## NOTER

## Note

## Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	500.000	6.279.910	6.779.910
Forslag til resultatdisponering.....		208.907	208.907
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>6.488.817</b>	<b>6.988.817</b>

## Hensættelse til udskudt skat

5

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, igangværende arbejder, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskelle
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.623.938	596.428	1.027.510
Igangværende arbejder for fremmed regning....	3.568.915	2.327.051	1.241.864
Leasinggæld.....	-789.583	0	-789.583
Skattemæssig underskud.....	0	292.905	-292.905
	<b>4.403.270</b>	<b>3.216.384</b>	<b>1.186.886</b>
Udskudt skat.....			<b>261.115</b>
Udskudt skat 1. oktober.....		163.568	234.520
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		97.547	-70.952
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>		<b>261.115</b>	<b>163.568</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

6

	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasinggæld.....	789.583	197.420	0	1.368.602	716.462
Feriepenge, indefrosset.....	26.436	0	0	0	0
	<b>816.019</b>	<b>197.420</b>	<b>0</b>	<b>1.368.602</b>	<b>716.462</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på udførte byggearbejder ud over de under hensættelser anførte beløb. Stillede arbejdsgarantier andrager 3.722 tkr. mod 2.724 tkr. pr. 30. september 2018.

I forbindelse med at tagpararbejde på en ejendom i 2019 blev selskabet involveret i en brandsag, idet ejendommen under tagdækningsarbejdet brød i brand og brændte ned til grunden. Der har været gennemført brandundersøgelser, hvor det imidlertid ikke har været muligt at fastlægge brandårsagen med sikkerhed. Det konkluderes dog, at branden sandsynligvis skyldes det tagpararbejde, som selskabet var ved at udføre. Der er dog fortsat en række spørgsmål, som brandundersøgelsen ikke har givet svar på.

Afledt heraf har en lejer i den nu nedbrændte ejendom rettet krav mod selskabet på 1,4 mio. kr., som selskabet på nuværende tidspunkt har afvist pga. manglende dokumentation. Derudover har det forsikringsselskab, hvori ejendommen var forsikret varslet krav om erstatning for ejendom og løsøre, som ikke er specificeret eller dokumenteret, hvorfor selskabet ligeledes har afvist dette krav.

Kravene rettet og varslet for erstatning på ejendommen afvises bl.a. også med henvisning til, at selskabet er omfattet af den all-risk-forsikring, som ifølge selskabets oplysninger skulle være tegnet af bygherre vedrørende entreprisen.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jens Møller Jensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Medarbejderforhold****8**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
24 (2017/18: 26)
